
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2023－24年度ＲＩテーマ
「世界に希望を生み出そう」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　松本 　豊
副会長　和田 貴樹
幹　事　森　 志朗

第 1140 回 例会 （2023 年 11 月 18 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■会長タイム

皆さんこんにちは。まずは先週の「歓迎山口県央ロータ
リークラブ　チャーターナイト記念例会」ですがお陰様で
素晴らしい歓迎会となったと思います。先方の古本直前会
長はじめ来訪会員の皆様から「大変な歓迎と共に貴重な
お時間を共有させていただき本当にありがとうございまし
た。会員の皆さんに宜しくお伝えください。」とのお礼のメー
ルをいただきました。
例会だけでなく前日の会食や例会前のゴルフと連日に渡
りお世話になった会員の皆さん大変お疲れ様でした。クラ
ブとして素晴らしいおもてなしが出来た事と、４つのテスト
「好意と友情を深めるか。」を実践していただいたと事に会
長として心より御礼申し上げます。
そして山口県央クラブ古本直前会長も話されてました
が、両クラブは同じ年に創立しこれから先も30 周年、40
周年も共に迎えます。末永く友好の絆を繋いでいきましょ

う。そして先方の第 2710 地区の地区大会が11、12日に
開催され、古本様も帰途広島に宿泊され参加されたとこ
ろ、当第 2780 地区杉岡芳樹パストガバナーが RI会長代
理として招かれ大役を務められたとの事で何か不思議な縁
を感じられたとの事です。その模様は同行された佐藤直
前ガバナーのフェイスブックで見る事が出来ます。
さてその様なイベント例会の翌週である本日ですが例会
日を変更させていただき、今年度も献血活動を奉仕活動
のプログラムとして組み込ませていただきました。この活
動もコロナ禍の和田年度から始め今年度で 3 回目と回も
重ねてクラブの一つの継続事業となってまいりました。ク
ラブとしての奉仕活動として公共イメージ向上の為の活動
としてだけではなく、献血の必要性を一般の方達に呼び
かける重要な活動でもあります。今後も出来得る限り継続
していただきたい活動と思っております。
本日は街頭での活動となりますが先週末辺りから大分
冷え込んでまいりました。先週の例会も体調を崩された会
員の方が数名いらっしゃいましたが体調管理にはくれぐれ
もお気をつけください。そして来週は 26日の日曜日に地
区大会が開催されます。場所は相模女子大学グリーンホー
ル、詳細は幹事から改めてご案内を致しますが我がクラブ
は例会ですので、たくさんの会員の皆さんに出席をお願い
いたします。



2	 厚木県央RC週報

■例会「献血運動」

担当：公共イメージ委員会
会場：本厚木駅前ロータリー

第1140回例会は公共イメージ委員会の担当例会で毎年恒例の献血活動を本厚木駅北口にて10時～ 16時で行いまし
た。日頃の行いが良いのか、少し寒くはありましたが天候にも恵まれて52人が受付していただき49名が献血に協力して
頂きました。
神奈川県では1日900人分の血液が必要です。今回の献血活動で少しでも貢献できた良い例会だったと思います。

■四つのテスト

伊藤　一君

■ソングリーダー

山口昌興君


